MpoTokon NeO1
3acefgaHns 06bEAMHEHHOIO AnccepTauMoHHoro coseta 99.0.123.02

Ha 6a3e ®IBEHY «CeBepo-Kaskasckuii ®HAL» n

®IrbOY BO CraBponosbckuit FTAY
oT 16 AHBaps 2025 ropa

MpucyTcTBOBANN:

npmkasom MuHob6pHayku Poccum o1 15.06.2023 Ne 1266/HK

No
n/n
1

16.
17.
18.

daMunnsa, UM, oT4YeCTBO

UepHobain EBreHunii Hukonaesmu
(npepcepaTens)

KBouko AHAapeit Hukonaesuy (sam.
npegcegartens)

Ckopsbix Jlapuca HukonaeBHa (3am.
npegcegaTens)

MoHomapeBa Mapua EBreHbeBHa
(yyeHbl i cekpeTapb)

AlibazoB Ann-MaromeT Myccaesuy
Magpkmes 3akmp Kamunosuy
OmnTtpuk MpnHa VBaHOBHa
Enumaxosa EneHa 3ayraptoBHa
3nbigHeB Hukonaii 3axaposuy
KoHonnes Buktop ViBaHoBUY
Kpusopyuko AnekcaHap KOpbeBuy
MapbiHuy AnekcaHzp Nasnosuny
Moropaes Bnagumup AHKKeeBuY
CemeHoB Bnagnumup Bnagmmmposumy
CkpunkunH BaneHTnH Cepreesuny

Cypos AnekcaHap ViBaHOBUY

LLIeBxy>xeB AHaTonunii ®oagoBmy
LLnbikoB Cepreit Hukonaesnu

MoBecTKa AHA:

Y4eHas CcTeneHb, yyeHoe
3BaHue

LOKTOP 6MONOrNYECKNX Hayk,
npodgeccop

[OKTOP 6MONOrMYECKNX Hayk,
npodgeccop

[OKTOP 6MON0rMYECKMX Hayk,
JOLEHT

KaHAnAaT BeTepUHapHbIX
HayK, fOUEeHT

JAOKTOP C.-X. HayK, npodeccop
[LOKTOP 6MONOrMYECKUX Hayk
[OKTOP C.-X. HayK, AOLEHT
JAOKTOP C.-X. HayK, npodeccop
JOKTOp C.-X. HayK, npodeccop
[OKTOp C.-X. HayK, npodeccop
LOKTOp BMONOrNYeCKNX HayK
LOKTOP C.-X. HayK, AOLUEHT
[OKTOp C.-X. HayK, npodeccop
[OKTOp C.-X. HayK, npodeccop
LOKTOP BMONOrNYECKNX HayK,
[OLEHT

LOKTOp C.-X. HayK

[OKTOp C.-X. HayK, npodeccop
[OKTOP 6MONOrMYECKUX Hayk,
[OLeHT

LWwndp cneynansHOCTU
B COBETE, 0TPAC/b HayK

4.2.5.

4.2.5.

4.2.5.

4.2.5.

4.25.
4.2.4.
4.2.5.
424,
4.2.4.
4.2.5.
4.2.5.
4.2.4.
4.2.5.
4.2.4.
4.2.5.

4.2.5.
424,
4.2.4.

18 ufeHOB pguccepTalMOHHOTO coBeTa U3 25, YTBEPXAEHHbIX

6von. Hayku
610/. HayKu
6von. Hayku
C.-X. HayKm

6mon. Hayku
C.-X. HayKm
C.-X. HayKu
C.-X. HayKm
C.-X. HayKu
C.-X. HayKu
61oN. Haykm
C.-X. HayKm
61on. Hayku
C.-X. HayKu
61on. Hayku

C.-X. HayKm
C.-X. HayKm
C.-X. HayKu

1 O6cyxaeHne Bonpoca 0 NpMeMe K 3aWuTe gucceptaynm Maromepgosoi .M.

2. YTBepXaeHue ouLmanbHbiX ONMOHEHTOB M BeAyLLEeA opraHnsauumn, fatbl 3aliUThl U
[LOMONMIHUTENBHOTO CNUCKA ANA pacChbiiKy aBTopedepara.

Cnywanu: wuHpopmauuto npegcegatend gucceprtauymoHHoro coseta 99.0.123.02
npogeccopa YepHobas E.H. no aucceptaunm MaromegoBoii NMatumart MaromeaKaMunaoBHbI
Ha TeMy: «X039NCTBEHHO-6M0ON0TNYECKUE 0COBEHHOCTHN 0BeL, MOPOA apTAYXCKUIA MEPUHOC 1
jarectaHckasi ropHasl Npy pasHblX YCOBUSAX COAepPXXaHUA», NPefCTaBNEHHOR Ha COMCKaHue
YUYEHOW CTeneHW KaHAupaTa CefbCKOXO03WCTBEHHbIX HayK Mo cneyunansHoctu 4.2.4 - YacTHad

300TEXHUA, KOpPM/EHWe, TEXHONOrMW MPUrOTOBJIEHUS KOPMOB W MPOU3BOACTBA MPOAYKLUK
XVWBOTHOBOACTBA.
BbicTynun: AOKTOP CeNbCKOXO3SCTBEHHbIX HayK, AOUeHT MapblHuy Al ¢

pesynbTaTaMu 3aK/HOYEHNA KOMWCCUM LUCCEPTaLMOHHOro coBeTa MO AMCCEPTaLMOHHONM paboTe
MaromegoBoii M.M.

MocTaHoBUNN:

Ha ocHOBaHUW NpefcTaBfieHHbIX LJOKYMEHTOB W MNOMOXMUTENBHOIO 3aKN0UYEHNA KOMUCCUU
jucceptauMoHHOro coseTta (npefcegarens KOMUCCUM [OKTOPA CENbCKOXO3ANCTBEHHbLIX Hayk,
aoueHtTa MapblHuuya A.M., 4OKTOpa CeNbCKOXO03SWCTBEHHbIX HayK, AoueHTa AmuTtpuk W.U.,



JOKTOpa CenbCKOX03AMCTBEHHbIX HayK, npodeccopa KoHonnesa B.M.) npuHATb gucceprauuto
MaromegoBoit .M. K 3aulimTe.

2.1. YTBEpAUTb B KayecTBe opuLMaNbHbIX OMNMNOHEHTOB:

Apunosa AHaTonma HumMeeBMYa, AOKTOPa CENbCKOXO3AMCTBEHHbIX HayK, npodgeccopa,
r1aBHOr0 Hay4yHOro COTpPyAHMKA OTAena TPaguLUMOHHOTO XXUBOTHOBOACTBA MU WHHOBALMOHHbLIX
TeXHONOrMin KanMblLLKOrO Hay4YHO-UCCNEL0BAaTEeIbCKOIO MHCTUTYTa CEIbCKOr0 X0349MCTBa UMEHM
M.B. HapmaeBa - Quanan ®egepanbHOro rocyfapCTBEHHOro OHAXETHOro Hay4HOro
yupexaeHusa «MpuKacnunckuin arpapHblili hefepanbHblil HayUHbI LEeHTP Poccuitckoin akagemun
HayK»;

FOnpawbaeBa HOcymkaHa APTbIKOBMYA, [AOKTOPa CeNbCKOXO3AWCTBEHHbIX HayK,
npodeccopa, akagemumka PAH, npodeccopa Kadgeapbl 4acTHOW 300TexHUn PegepanbHOro
rocyflapCTBeHHOro 6lAXETHOro 06pa3oBaTeNbHOr0 Y4ypexfAeHus BbicWwero ob6pa3oBaHus
«Poccunitcknii rocyfapcTBeHHbIl arpapHblii yHuBepcuteT - MCXA nmeHun K. A. Tummnpssesa».

2.2. B KauyecTBe Befyllel opraHusauum HasHauuTb degepasibHOe rocyfapcTBeHHOE
6rogKkeTHoe o06pas3oBaTe/sibHOE YyupexiaeHue Bbiclwero obpasoBaHunm «MockKoBcKas
rocygapcrtBeHHas akajemMus BeTepPUHAPHON MefULUUHBbI U 6uoTexHonorum - MBA vMeHn
K.N. CkpsabuHa».

2.3. PaspewnTb pasmMHOXeHUe aBTopedhepaTa guccepraymu.

2.4. YTBEpAUTb AONOMHUTENbHbIA CNUCOK agpecoB Ans paccblnKy aBTopedepara.

2.5. HasHauuTb garty 3awutbl: 21 mapta 2025 r., 8 10.00.

PelleHne NPUHATO eAMHOINACHO NYyTEM OTKPbLITOrO rosiocoBaHus (3a- 18, NnpoTuB - HeT,
BO3EPXXaBLUNXCA - HET).
Mpeacepatens
gucceptauMoHHOro coBeTa E.H. YepHobaii

YueHblii cekpeTapb
AUCCepPTaLMOHHOrO coBeTa M.E. MoHomapeBa



